
Facultad de Filosofia
y Humanidades IUIIIC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

EXP-UNC: 0041180/2014
VISTO:

La nota presentada por la Dirección de la Escuela de Letras, por la que
solicita se asignen funciones docentes a Profesores de la citada Escuela; y

CONSIDERANDO:
El informe del Área Personal y Sueldos, a fs. 8-11;
Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 15 de Septiembre de

2014, resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de
Enseñanza;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTADDE FILOSOFíAY HUMANIDADES

RESUELVE

ARTIcULO 1°._DISPONER que los docentes que a continuación se detallan,
todos de la Escuela de Letras, cumplan funciones docentes en las cátedras que
en cada caso se indica, como carga anexa o complementación de funciones a
sus respectivos,cargos de planta, a partir del 01 de Agosto de 2014 y hasta el
31 de Marzo de 2015:

DIALECTOLOGíA HISPANOAMERICANA
- TONIOLO, Esp. María Teresa, leg. 15467, a cargo del dictado, como

complementación de funciones a su cargo de Profesora Titular,
dedicación semiexclusiva, en la cátedra de Historia de la Lengua
Española, hasta el 31 de marzo de 2015 o bien hasta tanto esté en
vigencia la licencia médica de la Profesora Mariela Masih.

ESTÉTICA CLÁSICA Y MEDIEVAL
- CORNAVACA, Dr. Ramón Enrique, leg. 16969, a cargo del dictado,

como carga anexa a su cargo de Profesor Titular Plenario, dedicación
exclusiva, en la cátedra de Filología Griega I y 11,hasta el 31 de marzo
de 2015 o hasta tanto se sustancie el concurso correspondiente para
cubrir el dictado de la citada cátedra.

GRAMÁTICA I
. SUPISICHE, Esp. Patricia, leg. 30761, a cargo del dictado, como carga

anexa a su cargo de Profesora Adjunta, dedlcacióri simple, en la cátedra
de Gramática 11,hasta el 31 de agosto de 2014.

•

LITERATURAARGENTINA 11
MERCADO, Lic. Javier, leg. 48153, como carga anexa a su cargo de
Profesor Asistente, dedicación simple, en la cátedra de Literatura
Argentina 111.

Dr. Sebastián TORRES CAST:AN-O-S
SECRETARIO DE COOR
FACULTAD DE F/LOSOFDIA1N

yACI6N GENEf\!\L
HUMANIDADES

mI . t t*fód 1$ , 2



Facultad de Filosoffa
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

// EXP-UNC: 0041180/2014

LITERATURA LATINOAMERICANA 11
- SANTIAGO, Dra. Oiga, leg. 29335, como complementación de

funciones a su cargo de Profesora Adjunta, dedicación exclusiva, en la
cátedra de Literatura Latinoamericana l.

IJTERATURA ITALIANA
EGUíA, Dra. Bibiana, leg. 35201, como carga anexa a su cargo de
Profesora Asistente, dedicación semiexclusiva, por concurso, en la
cátedra de Seminario de Lectura de Autores de Córdoba, hasta el 31 de
marzo de 2015 o hasta tanto se resuelva el concurso correspondiente.

LINGüíSTICA 11
- ABRATTE, Lic. Laura A., leg. 46454, como complementación de

funciones a su cargo de Profesora Asistente, dedicación simple, interina,
en la cátedra de Seminario de Variación Lingüística, hasta el 31 de
marzo de 2015.

SEMINARIO DÉ INVESTIGACiÓN EDUCATIVA
MORENO, Magíster Luisa Inés, leg. 22000, a cargo del dictado como
carga anexa a su cargo de Profesora Asistente por concurso, dedicación
semiexclusiva, en la cátedra Metodología de la Investigación en Ciencias
Sociales.

- ZURITA, Esp. Elisa, leg. 28241, a cargo del dictado como carga anexa
a su cargo de Profesora Asistente por concurso, dedicación
semiexclusiva, en la cátedra Metodología de la Investigación en Ciencias
Sociales.

SEMINARIO DE INTRODUCCiÓN A LA INVESTIGACiÓN LINGüíSTICA
- VILLA, Esp. Miriam E., leg. 27516, como complementación de

funciones a su cargo de Profesora Adjunta, dedicación simple, en
Lingüística l.

SEMINARIO DE INTRODUCCiÓN A LA INVESTIGACiÓN EN DISCURSOS
SOCIALES

- - GÓMEZ, Dra. Susana María, leg. 35215, a cargo del dictado, como
complementación de funciones a su ·car'gdde Profesora Titular,
dedicación exclusiva, en la cátedra de Teoría y Metodología Li/eraria 11.
PAPALlNI, Dra. Vanina, leg. 38085, a cargo del dictado, como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Titular,
dedicación semiexclusiva, en la cátedra de Metodología de la
Investigación en Ciencias Sociales.



Facultad de Filosoffa
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

111 EXP-UNC: 0041180/2014

- VAGGIONE, Dra. Alicia, leg. 37044, como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Asistente, dedicación simple, en la
cátedra de Teoría y Metodología Literaria 11.

TEORíA DE LOS DISCURSOS SOCIALES I
FLORES, Dra. Ana Beatriz, leg. 30633, a cargo del dictado, como carga
anexa a su cargo de Profesora Titular, dedicación exclusiva, en la
cátedra de Teoría y Metodología Literaria 1, con reconocimiento de
dichas funciones a partir del 01 de abril del corriente año.

INTRODUCCiÓN A LA LITERATURA
PACELLA, Dra. Cecilia, leg. 34456, como complementación de funciones a su
cargo de Prof. Asistente, dedicación semiexclusiva en la cátedra de Teoría
Literaria.

Seminarios optativos/electivos:
.

MONSTRUOS FUERA DE LA LEY. MARGINALlDAD Y ALTERIDAD EN
NOVELAS QUE PARTICIPAN DEL POLICIALY DEL TERROR.

FASSI, Lic. María Lidia, leg. 27256, a cargo del dictado, como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Adjunta,
dedicación exclusiva, en la cátedra de Teoría y Metodología Literaria l.

MÚSICA DE LA ETERNIDAD IMAGINARIA. UNAAPROXIMACiÓN A LA OBRA
DE LUIS ALBERTO SPINETTA.

DíAZ, Dr. Claudio, leg. 36035, a cargo del dictado, como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Adjunto,
dedicación exclusiva, en la cátedra de Sociología del Discurso.

LITERATURAARGENTINA DE LAS ÚLTIMAS DÉCADAS.
BRACAMONTE, Dr. Jorge Alejandro, leg. 28192, a cargo del dictado,
como complementación de funciones a su cargo de Profesor Titular,
dedicación semiexclusiva, en la cátedra de Literatura Argentina 111.
MARENGO, Dra. María del Carmen, leg. 34249, como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Asistente,
dedicación semiexclusiva, en la cátedra de Literatura Argentina 111.

- MERCADO, Lic. Javier, leg. 48153, como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Asistente, dedicación simple, en la
cátedra de Literatura Argentina 111.
GIOVANNINI, Lic. Gustavo, leg. 35233, como carga anexa a su cargo
de Profesor Adjunto, dedicación semiexclusiva, en Literatura Alemana.

Dr. Seh.",~k:;¡TCRRY·: e: ::'
(~F:~~~'~_TI-\Rj,:,-)i);::' C(JC,'::~)i;\;~;_",:',~:.
:::r~"~!..;,,Ti\DG~~;::¡¡J';,S~)f~'·i /-.~;':"'t,~-~.-



Facultad de Fllosofta
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

1/1/ EXP-UNC: 0041180/2014

SOCIOLOGíA DEL DISCURSO POLíTICO
ROZAS, Mgr. Edgardo, leg. 38714, a cargo del dictado, como carga
anexa a su cargo de Profesor Asistente, dedicación semiexclusiva, en la
cátedra de Sociología del Discurso.

TRAVESíAS Y ENCRUCIJADAS. NOVELA. POEsíA y TEATRO EN LA
LITERATURA ESPAÑOLA DEL S.xXI.

BRIZUELA, Dra. Mabel, leg. 18807, a cargo del dictado, como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Titular,
dedicación exclusiva en la cátedra de Literatura Española 11.
ESTOFÁN, Lic. Cristina, leg.19486, como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Adjunta, dedicación exclusiva, en la
cátedra de Literatura Española 11.
MARTíNEZ, Dra. María Victoria, leg. 33468, como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Asistente, dedicación simple en la
cátedra Literatura Española 11.

IMAGEN. CRíTICA E IMAGINACiÓN EN LA ESTÉTICA MODERNA Y
CONTEMPORÁNEA

ROMANO SUED, Dra. Susana, leg. 28918, a cargo del dictado, como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Titular,
dedicación exclusiva, en la cátedra Estética y Crítica Literaria Moderna.

- GARCíA GARCíA, Luís, leg. 39352, como complementación de
funciones a su cargo de Profesor Adjunto, dedicación simple, en la
cátedra Estética y Crítica Literaria Moderna.

EPISTEMOLOGíAS DEL SUR: PERSPECTIVAS GEOCULTURALES EN EL
PENSAMIENTO CRíTICO ALTERNATIVO LATINOAMERICANO.
APROXIMACIONES A LAS CATEGORíAS DE RODOLFO KUSCH.

IGHINA, Dr. Domingo, leg. 34951, a cargo del dictado, como
complementación de funciones a su cargo de Profesor Adjunto,
dedicación exclusiva, en la cátedra de Pensamiento Latinoamericano.
BOCCO, Dra. Andrea A., leg. 32801, como complementación de
funciones a su cargo de ProfesoraAdjunta, dedicación semiexclusiva, en
la cátedra de Literatura Argentina l.

- ARRIETA, Juan, leg. 45010, como compJementaciónde funciones a su
cargo de Profesor Asistente, dedicación semi-exclusiva, en la cátedra de
Pensamiento Latinoamericano.

Dr. S8oZlsíi¿n TOI'\ ES CASTPd'~JOS
SECF':,ETr\R!O DE CO()F{D;NAC!Cr~ GE~i[r-Zi\L
FP..CULT.~DDE FILOSOF!A y HUi\/1A,N1DADES

MUJERES ESCRITORAS: LAS ORILLAS DE LA LITERATURAARGENTINA
- CORONA MARTíNEZ, Dra. Cecilia., leg. 23451, a cargo del dictado,

como complementación de funciones a su cargo de Profesora Titular,
dedicación exclusiva, en la cátedra Lite /YJ'8Argentina l.

W% ittllt e



Facultad de Filosofía
y Humanldades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

1111/ EXP-UNC: 0041180/2014

BOCCO, Dra. Andrea A., leg. 32801, como carga anexa a su cargo de
Profesora Adjunta, dedicación semiexclusiva, en la cátedra de Literatura
Argentina l.
BOLDINI, Dra. María Gabriela, leg. 38167, complementación de
funciones a su cargo de Profesora Asistente, dedicación simple, en la
cátedra Literatura Argentina l.

CUERPO Y MEMORIA: ENCRUCIJADAS DE LA IDENTIDAD
LUQUE, Dra. Cecilia, leg. 34902, a cargo del dictado, como carga
anexa a su cargo de Profesora Asistente,dedicación simple, en la
cátedra de Literatura Latinoamericana l.

- ANDERLlNI, Dra. Silvia, DNI 17.630.174, en su calidad de
Investigadora del Área Letras del CIFFyH.

INTRODUCCiÓN AL GRIEGO FILOSÓFICO
- CORNAVACA, Dr. Ramón Enrique, leg. 16969, a cargo del dictado,

como carga anexa a su cargo de Profesor Titular Plenario, dedicación
exclusiva, en la cátedra de Filología Griega I y 1/.
VILLAGRA DIEZ, Dr. Pedro, leg. 21897, como carga anexa a su cargo
de Profesor Titular con dedicación semiexclusiva, en la cátedra de
Griego 1/.

DIDÁCTICA DE LAS LENGUAS CLÁSICAS
FERRER, Elisa, leg. 31638, a cargo del dictado, como carga anexa a su
cargo de Profesora Adjunta, con dedicación semiexclusiva, en la cátedra
de Griego l.

LECTURA Y RELECTURA DE MITOS GRIEGOS
- AMES, Dra. Cecilia, leg. 25389, a cargo del dictado, como

complementación de funciones a su cargo de Profesora Titular,
dedicación semiexclusiva, en la cátedra Mito y religión en Grecia y en
Roma.

- VILLAGRA DIEZ, Pedro, leg. 21897, como carga anexa a su cargo de
Profesor Titular con dedicación semiexclusiva, en la cátedra de
Literatura Clásica, Griega y Latina.

INTRODUCCiÓN A LOS ESTUDIOS DE GÉNERO: DE WOLLSTONECRAFT A
HARAWAY

BORlA, Dra. Adriana, leg. 26616, a cargo del dictado, como
complementación de funciones a su cargo de Profesora Titular
dedicación exclusiva en la cátedra de Teoría Literaria.
UZíN, Mgter. Magdalena, leg. 33621, como complementación de
funciones a su cargo de Profesora Adi , dedicación exclusiva en la
cátedra de Teoría Literaria.

Dr. S.?tc>s¡¡¿!;¡ TCF;~f:;2:
SECH!:T/.\r\¡O D~~,'::C)Cr::r~;ir'ú\G:,~:~":
F/".CU~T/-\D D~: :~¡LDS;JF~:,Y HiJ:\J,i\.:,;;l:'. .:



Facultad de Filosoffa
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh

//111/ EXP-UNC: 0041180/2014

ROTGER, Dra. Patricia, leg. 35499, como carga anexa a su cargo de
Profesora Asistente dedicación exclusiva en la cátedra de Teoría y
Metodología Literarias l.

LA GRAMÁTICA EN DEBATE. PROPUESTAPARA SU ENSEÑANZA
DEFAGÓ, Dra. Cecilia, leg. 31626, a cargo del dictado, como carga
anexa a su cargo de Profesora Titular, dedicación exclusiva en la cátedra
de Psicolingüística.
SUPISICHE, Esp. Patricia, leg. 30761, como carga anexa a su cargo de
Profesora Adjunta, dedicación simple, en la cátedra de Gramática 11.

ARTICULO 2°._ Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE.CÓRDOBAA QUINCE DíAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL
AÑO DOS MIL CATORCE.

RESOLUCiÓN N°: 2 7 8
RS !

/~

,,~;,,~,;..U-\f)CS ;[or.DZIÁN
.~' DECANO

fACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

¡ 3


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	•• 
	ffyh 
	. 

	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 5
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Titles
	•• 
	ffyh 
	;[or.DZIÁN 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



